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GOVERNO DO ESTADO DO PARA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2023 / BIMESTRE MAIO - JUNHO
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previséo Inicial 39.633.781.356,00
39.936.876.230,93

19.722.566.114,05

Previsédo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacgéo Inicial

3.193.832.614,03

39.633.781.356,00
43.130.708.844,96
19.184.110.809,99
18.216.046.343,23
17.846.587.850,83
1.506.519.770,82

Até o bimestre
19.184.110.809,99
18.216.046.343,23

Até o bimestre
34.299.225.328,25
34.280.209.645,08
34.279.845.476,08

Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNCAO

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES E DO Até o bimestre
SISTEMA DE PROTEGAO SOCIAL DOS MILITARES

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizada
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Sistema de Protegao Social dos Militares - Inativos e Pensionistas

Receitas Realizadas

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

285.183.945,16
84.397.815,32
84.397.465,32
78.547.172,13
200.786.479,84

1.699.833.807,23
2.044.356.926,20
2.043.982.056,15
2.033.128.397,56
(344.148.248,92)

389.974.581,52
867.176.720,66
867.097.142,24
866.666.159,70
(477.122.560,72)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no

Anexo de Metas

Fiscais da LDO
(a)

Resultado Apurado
até o bimestre

(b)

% em Relagdo a
Meta
(b/a)

Resultado Primario (SEM RPPS) - Acima da Linha
Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da Linha

29.404.000,00
195.358.000,00

437.880.954,73
1.336.186.866,16

14,89
6,84

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

Cancelamento até o

Pagamento até o

Inscrigao bimestre Bimestre Saldo a pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 877.515.548,48 8.365.854,74 699.615.859,93 169.533.833,81
Poder Executivo 692.316.347,60 8.219.153,70 628.542.012,84 55.555.181,06
Poder Legislativo 6.521.681,06 146.701,04 4.662.346,51 1.712.633,51
Poder Judiciario 175.013.513,51 0,00 62.793.208,70 112.220.304,81
Ministério Publico 2.807.405,56 0,00 2.764.691,13 42.714,43
Defensoria Publica 856.600,75 0,00 853.600,75 3.000,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 282.190.380,73 8.748.802,72 242.570.809,05 30.870.768,96
Poder Executivo 239.665.534,37 8.744.172,72 212.736.814,34 18.184.547,31
Poder Legislativo 27.158.623,43 4.630,00 22.396.796,83 4.757.196,60
Poder Judiciario 9.167.715,97 0,00 5.174.792,33 3.992.923,64
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 6.198.506,96 0,00 2.262.405,55 3.936.101,41
TOTAL 1.159.705.929,21 17.114.657,46 942.186.668,98 200.404.602,77




